PAGE
2

ПРОЕКТ
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Комитет по социальной политике и защите прав граждан

РЕШЕНИЕ

	 №

	г. Владивосток

	О проекте постановления Законодательного Собрания Приморского края "О реорганизации краевых государственных образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования Приморского края"

Рассмотрев и обсудив внесенный Губернатором Приморского края проект постановления Законодательного Собрания Приморского края
"О реорганизации краевых государственных образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования Приморского края", заслушав Василькову И.В., вице-губернатора Приморского края
о реорганизации учреждений:
1)КГБОУ СПО "Уссурийский аграрный техникум" в форме присоединения к нему в качестве филиалов КГОБУ НПО "Профессиональное училище № 4" с. Покровка Октябрьского района, КГОБУ НПО "Профессиональное училище № 57" с. Камень-Рыболов Ханкайского района, КГОБУ НПО "Профессиональное училище № 60" с. Михайловка Михайловского района;

2)КГБОУ СПО "Находкинский государственный гуманитарно-политехнический колледж" в форме присоединения к нему КГОАУ НПО "Профессиональное училище № 31" г. Находки;

3)КГБОУ СПО «Приморский горный техникум" г. Партизанска
в форме присоединения к нему КГОАУ НПО "Профессиональное училище № 23" г. Партизанска;

4)КГБОУ СПО "Кавалеровский горный техникум" в форме присоединения к нему в качестве филиала КГОБУ НПО "Профессиональное училище № 10" п. Ольга Ольгинского района;

5)КГОБУ НПО "Профессиональный лицей № 6" г. Владивостока
в форме присоединения к нему КГОБУ НПО "Профессиональный лицей № 11" г. Владивостока;

6)КГОАУ НПО "Профессиональное училище № 27" г. Дальнереченска в форме присоединения к нему в качестве филиала КГОАУ НПО "Профессиональное училище № 42" п. Лучегорск Пожарского района;

7)КГОБУ НПО "Профессиональное училище № 51" г. Уссурийска в форме присоединения к нему в качестве филиала КГОАУ НПО "Профессиональное училище № 21" п. Ярославский Хорольского района;

8)КГОБУ НПО "Профессиональный лицей № 55" п. Кировский Кировского района в форме присоединения к нему в качестве филиала КГОБУ НПО "Профессиональное училище № 59" с. Чкаловское Спасского района, комитет

РЕШИЛ:

1.Согласиться (не согласиться) с проектом постановления Законодательного Собрания Приморского края "О реорганизации краевых государственных образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования Приморского края".

2.Рассмотреть проект постановления на очередном заседании Законодательного Собрания.

3.Рекомендовать Законодательному Собранию принять (отклонить) указанный проект постановления на очередном заседании Законодательного Собрания.

4.Поручить Чемерису И.С., председателю комитета Законодательного Собрания по социальной политике и защите прав граждан, выступить
на заседании Законодательного Собрания с содокладом по данному вопросу.

5.Определить время, необходимое для рассмотрения Законодательным Собранием данного проекта постановления, - 10 минут, в том числе для доклада – 5 минут, для содоклада –3 минуты.

Председатель комитета

       И.С. Чемерис